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Aus Liebe und  
Verantwortung

Einfach einen Bissen besser.

www.christopherus-online.de

Trockennahrung 

Fleischmahlzeiten 

Leckerbissen
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Die  
gesunde Hundenahrung,  
basierend auf gesundem  

Menschenverstand.

Vor dem Napf sind alle gleich.
Brauchen langhaarige Hunde eine andere Nahrung als kurzhaarige? 
Müssen große Hunde etwas anderes fressen als kleine? Wir sagen 
NEIN! Alle Hunde benötigen die gleichen Nährstoffe. Im Prinzip 
vergleichbar mit unseren eigenen Ernährungsansprüchen. Auch ein 
großer Mensch ist auf die gleichen Nährstoffe angewiesen wie ein 
kleiner. Unabhängig von Hautfarbe oder Lebensraum.  
 
Der Bedarf bestimmt das Angebot.
Ohne Frage muss ein großer Hund mehr Nährstoffe aufnehmen als 
ein kleiner, ein aktiver mehr als ein ruhiger Hund. Diese unterschied-
lichen Ansprüche lassen sich jedoch leicht über die angebotene 
Menge erfüllen. Genau wie bei uns Menschen: Großer Hunger, große 
Portion – kleiner Hunger, kleine Portion. 
 
Das Leben ist Veränderung.
Allerdings ändern sich die Anforderungen an die Nahrung mit den 
Lebensabschnitten – ähnlich wie bei Menschen. Der Proteinbedarf 
eines Welpen ist beispielsweise größer als der von erwachsenen oder 
älteren Hunden. Auch der Fettbedarf ändert sich im Verlauf eines 
Hundelebens. Und fast noch wichtiger, das Kalzium-Phosphorver-
hältnis. Es hat entscheidenden Einfluss auf eine gesunde Knochen-
entwicklung und die Gesundheit der Nieren.  
Diesen sich ändernden Bedürfnissen entspricht Christopherus mit 
dem Lebensphasen-Konzept. So bekommt der Hund in jedem  
Lebensalter wirklich alles, was er braucht.

Lieber Hundefreund,

80% aller Hunde sind zu dick. Mit Christopherus wird es Ihrem 

Hund nicht so ergehen. Denn wir entwickeln unsere Produkte 

in enger Zusammenarbeit mit kompetenten Ernährungswissen-

schaftlern und stellen dabei ohne Wenn und Aber die tatsächli-

chen Bedürfnisse der Tiere in den Mittelpunkt. Das bedeutet: kein 

Nährstoffüberangebot, keine nutzlosen Inhaltsstoffe – einfach 

genau das, was Ihr Hund braucht. Sie entscheiden sich für eine 

Hundenahrung, in die unsere Erfahrung aus über 30 Jahren Tier-

futterherstellung als Familienunternehmen in zweiter Generation 

einfließen. 

Wir garantieren höchste Qualität der Rohstoffe und ihre schonen-

de Verarbeitung, weil wir wissen, dass Ihnen Ihr Hund lieb und 

teuer ist.

Wir wünschen Ihnen und 

Ihrem Hund viel Freude mit 

unseren Produkten,

Nährstoffaufnahme

Unterversorgung
toxische  
Überversorgung

reduzierte 
Versorgung

hohe  
Versorgung
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optimaler  
Bereich

Bei Christopherus liegen alle ernährungsrelevanten Werte im  
optimalen Mittel, dem Bereich, in dem der Hund bestens versorgt 
wird. Und das unabhängig von Größe oder Rasse.
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Mit der  
Formel für ein langes und  

gesundes Leben.

Weniger ist manchmal mehr. 
Ob ein Hundefutter gesund und bekömmlich ist, hängt von der 
passenden Zusammensetzung und dem anteiligen Verhältnis der 
Inhaltsstoffe ab. Den derzeitigen Trend, mit geringen Mengen 
exotisch klingender Zutaten (z.B. Glucosamine/Grünlippenmuschel) 
Kaufanreize zu schaffen, machen wir nicht mit, denn von den über-
wiegend verwendeten Mengen haben die Tiere keinen nachweisli-
chen Nutzen. Wir verwenden nur Zutaten, die sich ernährungsphy-
siologisch sinnvoll auswirken. Offen und ehrlich deklariert. 
Christopherus deckt die Ernährungsansprüche normaler Hunde ab. 
Für den speziellen Bedarf (z.B. Knorpelschutz oder hoher Energie-
verbrauch) empfehlen wir kontrolliertes Zufüttern von Nahrungser-
gänzungsmitteln. 
  
Gut drin, gut drauf.
Hunde nehmen als Beutefresser unterschiedliche tierische und 
pflanzliche Rohstoffe zu sich. Christopherus vollzieht diese natürli-
che Nahrungszusammensetzung als gesunde Vollnahrung mit bester 
Verwertbarkeit nach. Christopherus enthält ausschließlich geprüfte, 
garantiert natürliche Zutaten höchster Qualität.  
Wie auch beim Menschen hat sich der Verzicht auf Allergie auslö-
sende Rohstoffe, wie z.B. Rindfleisch oder Weizen, als effektive 
Maßnahme zur Vermeidung von Nahrungsunverträglichkeiten 
bewährt.

Lachsöl - Vitamin E
 	fördert das Lernvermögen
 	hemmt den Alterungsprozess�
 	stimuliert das Immunsystem 

Beta-Glucane (Spezialhefe)
 	stärken die Abwehrkräfte�
 	verbessern die Verdauung im  

	 Darmtrakt�
 	kontrollieren Entzündungs- 

	 reaktionen 

Ca/P Kalzium-Phosphorverhältnis
	 optimales Ca/P-Verhältnis für jede  

	 Lebensphase�
 	niedriger Kalziumgehalt unter- 

	 stützt �einen gesunden Knochen- 
	 aufbau�

 	niedriger Phosphorgehalt  
	 reduziert das �Risiko von Nieren- 
	 krankheiten

1

2

3

Omega-3/6-Fettsäuren
 	verbessern das Erscheinungsbild  

	 von �Haut und Fell�
 	reduzieren das Risiko von  

	 Arthritis�
 	dämmen allergische  

	 Reaktionen ein

Fructo-Oligosaccharide
 	verbessern die Darmflora
 	stärken die Darmschleimhaut�
 	reduzieren die Bildung von�  

	 Giftstoffen im Darm

Protein- und  Fettgehalte
	 angepasste Protein- und Fett- 

	 gehalte für ein gesundes  
	 Wachstum

 	moderate Fettgehalte beugen  
	 Verfettung vor�

 	moderate Proteingehalte  
	 entlasten Leber u. Niere

4

5
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Die Christopherus-Lebensformel
Die in Christopherus enthaltenen Nährstoffe sind genau auf die 
Bedürfnisse des Hundes abgestimmt. Ihre Kombination nennen wir  
„Lebensformel“. Die wichtigsten Nährstoffe im Überblick:
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Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (17%), Reis (16%), 
Mais, Bruchreis, Gerste, Mais gebrochen, 
Rübenmark, Geflügelprotein hydrolisiert, 
Lammfleischmehl (4%), Heringsmehl, Tro-
ckenvollei (3%), tierisches Fett, Globinpul-
ver, Lachsöl (1,5%), Hefe getrocknet (Beta-
Glucane), Geflügelleberextrakte, Lecithin, 
Leinöl, Fructo-Oligo-
saccharide (FOS)

Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (15%), Reis (14%), 
Mais, Bruchreis, Gerste, Mais gebrochen, 
Rübenmark, Geflügelprotein hydrolisiert, 
Trockenvollei (3%), Heringsmehl, Globinpul-
ver, tierisches Fett, Lammfleischmehl (2%), 
Lachsöl (1,5%), Hefe getrocknet (Beta-
Glucane), Geflügelleberextrakte, Lecithin, 
Leinöl, Fructo-Oligo-
saccharide (FOS)

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg, 12 kg

Für Welpen kleiner bis großer 
Rassen während der ersten Entwick-
lungs- und Wachstumsphase.

Heranwachsende Hunde haben in 
der Regel ein empfindliches Ver-
dauungssystem und benötigen zur 
Bildung von Muskelmasse besonders 
hochwertige Proteine und Fette, die 
die Grundlage für alle Christopherus-
Produkte bilden. 

Die moderaten, leicht erhöhten 
Energie- und Fettgehalte fördern ein 
kontrolliertes Wachstum, das durch 
die angepassten Vitamingehalte (A 
und D3) unterstützt wird. 

In der Phase des schnellen Wachstums bei Welpen werden die Weichen 
für eine Ausbildung von Erkrankungen des Knochenapparates gestellt, 
die besonders für Welpen großer Rassen ein Risiko darstellen. Um dieses 
Risiko zu vermindern, enthält unser Welpenfutter einen geringen Kalzi-
umgehalt, der jedoch für ein normales Knochenwachstum ausreicht.
Ein wesentlicher Faktor für die gesunde Entwicklung ist auch das richtige
Kalzium-Phosphor-Verhältnis (Empfehlung 1,2-1,4:1). So kann ein Un- 
gleichgewicht z.B. zu Skeletterkrankungen bei wachsenden Hunden führen.

Obwohl sich das Wachstum bei Junghunden verlangsamt besteht weiter-
hin das Risiko von Fehlentwicklungen des Knochenapparats.  
Christopherus Junghund enthält deshalb einen geringen Kalziumgehalt, 
der jedoch für das normale Wachstum des Skeletts ausreicht.

Für Junghunde kleiner bis großer 
Rassen während der zweiten Ent-
wicklungs- und Wachstumsphase.

Die moderaten Energie- und Fett-
gehalte fördern ein kontrolliertes 
Wachstum, das durch angepasste 
Vitamingehalte unterstützt wird. Dies 
entlastet auch Leber und Niere. Zu 
schnelles Wachstum wird verhin-
dert, um möglichen Knochen- und 
Gelenkproblemen vorzubeugen. 

Wegen des sehr hohen Gehaltes an 
Phosphor im Frischfleisch, raten wir 
von einer Zufütterung während der 
Wachstumsphasen ab.

Junghund
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

Welpe
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

•	 für die erste Wachstumsphase von  
	 der 8. bis �26. Lebenswoche

•	 Breites Eiweißspektrum

•	 ohne Weizen

•	 für die zweite Wachstumsphase  
	 vom 5. bis 15. Monat

•	 Breites Eiweißspektrum

•	 ohne Weizen

Für alle, die gesundes  
            Wachstum schätzen.

Analysen S. 30-31 Analysen S. 30-31

8. - 18. Woche

8. - 22. Woche

8. - 26. Woche

5. - 8. Monat

6. - 10. Monat

7. - 15. Monat

ab 11. Monat

ab 9.  Monat 

ab 16.  Monat 

Kleine Rassen

Einsatzphasen  
Welpe / Junghund

Mittlere Rassen

Große Rassen

l
l
l
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Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (21%), Reis (18%), Mais, 
Bruchreis, Gerste, Rübenmark, Geflügelpro-
tein hydrolisiert, Lammfleischmehl (2%), 
Heringsmehl, Lachsöl (2%), Globinpulver, 
tierisches Fett, Hefe getrocknet (Beta-Glu-
cane), Geflügelleberextrakte, Trockenvollei 
(1%), Leinöl, Lecithin, 
Fructo-Oligosaccha-
ride (FOS)

Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (21%), Reis (18%), Mais, 
Bruchreis, Gerste, Rübenmark, Geflügelpro-
tein hydrolisiert, Lammfleischmehl (2%), 
Heringsmehl, Lachsöl (2%), Globinpulver, 
tierisches Fett, Hefe getrocknet (Beta-Glu-
cane), Geflügelleberextrakte, Trockenvollei 
(1%), Leinöl, Lecithin, 
Fructo-Oligosaccha-
ride (FOS)

Für ausgewachsene Hunde mit einer 
normalen bis gesteigerten Aktivität.

Wir verwenden nur hochwertigste 
Eiweiße, wertvolle Fette und optimal 
verwertbare Kohlenhydrate.  
Das garantiert optimale Verdaulich-
keit und eine vollwertige Ernährung.

Mit Christopherus beugen Sie Krank-
heiten, Gewichtsproblemen und 
Mangelerscheinungen vor und entla-
sten Herz, Leber und Niere.

Ihr Hund dankt es Ihnen mit Gesund-
heit, Vitalität, einer guten Kondition 
und einem schönen Erscheinungsbild.

Für ausgewachsene Hunde  
kleinerer Rassen mit einer normalen 
bis gesteigerten Aktivität.  

Um der speziellen Anatomie kleiner 
Hunderassen gerecht zu werden, 
haben wir die Krokettengröße redu-
ziert. Das erleichtert kleinen Hunden 
die Nahrungsaufnahme und erhöht 
zusätzlich die Akzeptanz.

Ansonsten entsprechen die Mini 
Kroketten inhaltlich und in ihrer 
Wirkweise vollständig der Sorte 
Erwachsener Hund.

Damit Ihr Hund gesund ist und sich uneingeschränkt seines Lebens 
erfreuen kann, haben wir die Lebensformel entwickelt (s.S.5). Hier noch 
einmal die wichtigsten Aspekte in der Übersicht: 
 
1. 	Die Nährstoffmengen sind genau auf die Bedürfnisse des  
	 Hundes abgestimmt und verhindern Übergewicht. 

2.	 Wichtige Omega-3/6-Fettsäuren sind enthalten.

3. 	Der Phosphor- und Eiweißgehalt ist bewusst niedrig bzw. moderat  
	 gehalten. 

4. 	Der sehr geringe Natriumgehalt beugt erhöhtem Blutdruck  
	 vor, das Risiko von Herzkrankheiten wird reduziert.

5. 	Fructooligosaccharide (FOS) fördern Darmflora und Verdauung. 

6. 	Betaglucane (Spezialhefen) aktivieren das Immunsystem und  
	 die Widerstandsfähigkeit.

7. 	Der Kalziumgehalt stellt eine optimale Versorgung sicher. 

8. 	Das Kalzium-Phosphor-Verhältnis ist ausbalanciert.	

Analysen S. 30-31

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg, 12 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg

Analysen S. 30-31

Erw. Hund Mini
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

Erwachsener Hund
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

•	 für ausgewachsene Hunde mit  
	 einer normalen bis gesteigerten  
	 Aktivität 

•	 für mittelgroße bis große Rassen

•	 für ausgewachsene Hunde mit  
	 einer normalen bis gesteigerten  
	 Aktivität 

•	 für kleinere Rassen

Für alle, die den Tag unbe- 
     schwert genießen wollen.
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Für ältere Hunde ab dem  
6. Lebensjahr.  

Ältere Hunde haben in der Regel eine 
verringerte Aktivität und somit einen 
niedrigeren Kalorienverbrauch. Der 
moderate Energie- und Fettgehalt 
beugt einer Verfettung vor.

Aber auch der Stoffwechsel des Hundes 
verändert sich und damit die Krank-
heitsanfälligkeit. Zur Vorbeugung 
von Herz-, Leber- und Nierenkrank-
heiten sind die Eiweiß-, Natrium-und 
Phosphorgehalte abgesenkt und die 
Gehalte an Vitamin E und Omega 3 
Fettsäuren angehoben. 

Kalorienreduzierte leichte Kost für 
ausgewachsene Hunde mit Überge-
wicht oder geringer Aktivität.

Die ausschließliche Verwendung 
von Geflügelfleisch als tierische 
Eiweißquelle und der hohe Reisanteil 
empfehlen dieses Produkt auch zur 
Ernährung bei Futterunverträglich-
keiten und Eiweißempfindlichkeiten.
Dieses Futter ist frei von bestimmten 
tierischen und pflanzlichen Roh-
stoffen, die mögliche Auslöser von 
Nahrungsunverträglichkeiten und 
Allergien sein können.

Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (16%), Reis (15%), Ger-
ste, Bruchreis, Rübenmark, Geflügelprotein 
hydrolisiert, tierisches Fett, Lammfleisch-
mehl (2%), Lachsöl (1,5%), Heringsmehl, 
Hefe getrocknet (Beta-Glucane), Geflügel-
leberextrakte, Trockenvollei (1%), Leinöl, 
Lecithin, Fructo-Oligo-
saccharide (FOS)

Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (17%), Reis (16%), 
Gerste (17%), Bruchreis, Rübenmark, 
Geflügelprotein hydrolisiert, Globinpulver, 
Lachsöl (1,5%), Geflügelfett, Hefe getrock-
net (Beta-Glucane), Geflügelleberextrakte, 
Pflanzenfaser, Lecithin, Fructo-Oligosac-
charide (FOS)

Älterer Hund
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

Leichte Kost
Geflügel+Reis+Gerste

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg, 12 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg, 12 kg

•	 Für Hunde ab dem 6. Jahr 

•	 Hoher Rohfasergehalt stimuliert  
	 die Darmaktivität

•	 Moderate Energie- und Fettgehalte

•	 Für ausgewachsene Hunde mit  
	 Übergewicht oder geringer Aktivität

•	 Geflügel als tierische Proteinquelle

•	 Hoher Reis-/Gersteanteil

Auch bei Hunden fordert das Alter seinen Tribut. Stoffwechselprozesse 
verlangsamen sich, Regenerationsphasen verlängern sich und die 
Krankheitsanfälligkeit steigt. Um den Organismus noch ausreichend mit 
Nährstoffen versorgen zu können, sind leicht verdauliche und qualitativ 
hochwertige Rohstoffe jetzt besonders wichtig. 
 
Manche Situationen in einem Hundeleben machen das Füttern von ka-
lorienreduzierter Nahrung erforderlich. Dabei soll zwar weniger Energie 
aufgenommen werden, der übrige Nährstoffbedarf aber weiterhin voll 
abgedeckt werden. Hier reicht es nicht, nur den Eiweiß-/Fettgehalt zu 
senken. Vielmehr ist die Ausgewogenheit der gesamten Rezeptur ent-
scheidend.

Für alle, die es ein wenig  
        ruhiger angehen lassen.

Analysen S. 30-31 Analysen S. 30-31
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Zusammensetzung:
Lammfleischmehl (25%), Reis (25%), Gerste, 
Bruchreis, Rübenmark, Lachsöl (2,5%), tie-
risches Fett, Hefe getrocknet (Beta-Gluca-
ne), Geflügelleberextrakte, Leinöl, Lecithin, 
Fructo-Oligosaccharide (FOS)

Zusammensetzung:
Kartoffel getrocknet (40%), Hirschfleisch-
mehl (15%), Rübentrockenschnitzel, 
Kartoffeleiweiß, Kartoffelstärke, tierisches 
Fett, Trockenvollei, Hefe getrocknet 
(Beta-Glucane), Lachsöl (1,5%), Leinsaat, 
Geflügelleberextrakte, Kräuter getrocknet, 
Fructo-Oligosaccharide  
(FOS)

Für ausgewachsene sensible Hunde.

Durch die ausschließliche Verwen-
dung von Lammfleisch als tierische 
Proteinquelle und den hohen Reisan-
teil auch zur Ernährung bei Futterun-
verträglichkeiten und Eiweißemp-
findlichkeiten geeignet. 

Christopherus Schonkost ist leicht 
verdaulich und eignet sich bestens 
für empfindliche Hunde mit Fell- und 
Hautproblemen, aber auch als Auf-
baunahrung nach Krankheiten oder 
Operationen. 

	 Tierärzte empfehlen Produkte  
	 mit Lamm

Für ausgewachsene Hunde mit be-
sonderen Ernährungsansprüchen.

Durch die besonderen, exklusiven Ei-
weißquellen wie Hirsch oder Kartoffel 
eignet sich dieses Produkt ideal zur 
Ernährung bei Futterunverträglich-
keiten und Eiweißempfindlichkeiten. 

Darüber hinaus kann aber auch 
jeder normale Hund, der getreidefrei 
ernährt werden soll, mit dieser Spezi-
alnahrung gefüttert werden.

	 	 Nur ein tierischer Eiweiß- 
		  lieferant (100% Hirsch) 
	 	 Ohne glutenhaltiges Getreide

Getreidefrei
Hirsch+Kartoffel

Schonkost
Lamm+Reis

•	 für ausgewachsene Hunde mit  
	 einer normalen Aktivität 

•	 für futtersensible Hunde

•	 für ausgewachsene Hunde mit  
	 einer normalen Aktivität 

•	 gänzlich getreide- und glutenfrei 

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg, 12 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg, 12 kg

In der heutigen Zeit treten immer häufiger Nahrungsunverträglichkeiten 
auf. Bei dieser Allergieform reagiert das Immunsystem überempfindlich 
auf einen an sich harmlosen Futterbestandteil oder -bestandteile. Dieser 
Entwicklung entspricht �Christopherus mit den Sorten Schonkost und 
Getreidefrei für sensible Hunde durch die spezielle Rohstoffkombination.
Auf die Verwendung bestimmter tierischer oder pflanzlicher Rohstoffe, 
die mögliche Auslöser von Nahrungsunverträglichkeiten und Allergien 
sein können, haben wir bewusst verzichtet.
Schonkost und Getreidefrei sind leicht verdaulich und lassen sich nicht 
nur bei Hunden mit Fell- und Hautproblemen, sondern auch als Aufbau-
nahrung nach Krankheiten oder Operationen einsetzen.

Die besondere Rezeptur von Getreidefrei als Vollnahrung erlaubt sogar 
eine gänzlich getreide- und glutenfreie Versorgung Ihres Vierbeiners. 
Gluten, auch „Klebereiweiß“ genannt, ist bei ernährungssensiblen Hun-
den oft Ursache von Futtermittelallergien. 

Zur Sicherheit und definitiven Diagnose sollten Sie bei einem  
Allergieverdacht in jedem Falle Ihren Tierarzt aufsuchen. Nicht jede 
Allergie ist eine Futtermittelmittelallergie.

Für alle, die etwas  
           sensibler reagieren.

Analysen S. 30-31 Analysen S. 30-31
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Zusammensetzung:
Kartoffel, getrocknet (40%), Entenfleisch-
mehl (25%), Rübentrockenschnitzel, Geflü-
gelfett, Kartoffelstärke, Trockenvollei, Hefe 
getrocknet (Beta-Glucane), Lachsöl (1,5%), 
Leinsaat, Geflügelleberextrakte, Kräuter, 
getrocknet, Inulin (Fructo-Oligosaccharide
FOS)

Zusammensetzung:
Kartoffel, getrocknet (42%), Entenfleisch-
mehl (18%), Kartoffelstärke, Rübentrocken-
schnitzel, Geflügelfett, Hefe getrocknet 
(Beta-Glucane), Lachsöl (1,5%), Leinsaat, 
Geflügelleberextrakte, Lecithin, Kräuter, 
getrocknet, Zellulose, Inulin (Fructo- 
Oligosaccharide  
FOS)

Für ausgewachsene Hunde mit be-
sonderen Ernährungsansprüchen.

Durch die besonderen, exklusiven 
Eiweißquellen wie Ente oder Kartoffel 
eignet sich dieses Produkt ideal zur 
Ernährung bei Futterunverträglich-
keiten und Eiweißempfindlichkeiten. 

Darüber hinaus kann aber auch 
jeder normale Hund, der getreidefrei 
ernährt werden soll, mit dieser Spezi-
alnahrung gefüttert werden.

	 	 Nur ein tierischer Eiweiß- 
		  lieferant (100% Ente) 
	 	 Ohne glutenhaltiges Getreide

Für ältere futtersensible Hunde ab 
dem 6. Lebensjahr. 

Mit zunehmendem Alter des Hundes 
verändert sich der Stoffwechsel, 
die Krankheitsanfälligkeit und die 
Empfindlichkeit gegenüber Futter-
bestandteilen nimmt zu. Dem gerin-
geren Kalorienbedarf älterer, meist 
weniger aktiver Hunde entsprechen 
moderate Energie- und Fettgehalte. 

Durch die besonderen, exklusiven 
Eiweißquellen wie Ente oder Kartoffel 
eignet sich dieses Produkt ideal zur 
Ernährung bei Futterunverträglich- 
und Eiweißempfindlichkeiten. 

Getreidefrei Senior
Ente+Kartoffel

Getreidefrei
Ente+Kartoffel

•	 für ausgewachsene Hunde mit  
	 einer normalen Aktivität 

•	 gänzlich getreide- und glutenfrei 

•	 für futtersensible Hunde ab dem  
	 6. Jahr (rassenabhängig) 

•	 erhöhter Rohfasergehalt stimuliert  
	 die Darmaktivität

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg, 12 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg, 4 kg, 12 kg

Immer mehr Hunde leiden unter Futtermittelallergien – Tendenz weiter 
steigend! Sie können in jedem Alter auftreten, vom Welpen bis zum 
älteren Hund.  
Allergien sind nicht heilbar. Es gibt aber einen einfachen und erfolg-
reichen Weg, wie Ihr Hund ein beschwerdefreies Leben führen kann: 
durch die Vermeidung des Allergie auslösenden Proteins (Ausschlussdiät).

Deshalb haben wir nun unser Futterangebot mit zwei weiteren getrei-
defreien Sorten ergänzt; Eine Varietät für erwachsene Hunde und eine 
Krokette für ältere Hunde mit Entenfleisch – eine für Ihren Hund noch 
unbekannte exklusive Eiweißquelle. 
Entenfleisch ist kräftig im Geschmack, dabei aber leicht verdaulich. 
Zusammen mit Kartoffeln und anderen natürlichen, die Gesundheit und 
Verdauung fördernden Zutaten folgen mit „Getreidefrei Ente+Kartoffel“ 
und „Getreidefrei Senior“ zwei neue vollwertige Trockenfutter für  
sensible Genießer. 

Nun können Sie Ihren Hund bis ins hohe  
Alter schonend und glutenfrei ernähren.

Analysen S. 30-31 Analysen S. 30-31

Für alle, die auf Getreide 
        gern verzichten wollen.

NEU
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Das Rezept ist eigentlich ganz einfach:  
 
Top Qualität, gesunde Zutaten, klasse Geschmack. Wir verwenden 
ausschließlich ausgewählte tierische Rohwaren (vom Rind, Geflügel, 
Lamm oder Wild) und pflanzliche Rohstoffe (Reis oder Nudeln). Auf 
den Zusatz von pflanzlichen Eiweißextrakten (Soja) sowie Farb-,  
Aroma- und Konservierungsstoffen verzichten wir bewusst. 
 
Christopherus Fleischmahlzeiten werden mit viel frischem Fleisch 
hergestellt. Ausgewählte Rohstoffe und die schonende Zubereitung 
machen diese hochwertige Nahrung zu einer leicht verdaulichen, 
wohlschmeckenden und gesunden Mahlzeit.  
 
Durch die exklusiven Proteinsorten können unsere Fleischmahlzei-
ten u.a. auch bei Futtermittelallergien oder Nahrungsunverträg-
lichkeiten problemlos gefüttert werden. Die hochwertigen Zutaten 
sowie die Extraportion Vitamine unterstützen die Abwehrkräfte und 
das Wohlbefinden Ihres Hundes zusätzlich.   
 
Fleischmahlzeiten können allein oder in Verbindung mit z.B. Reis- 
oder Flockennahrung bzw. Trockennahrung gefüttert werden. 
Bei Fütterungskombinationen achten Sie bitte auf den Gesamter-
nährungsbedarf Ihres Hundes.

 	         Warum unsere  
Fleischmahlzeiten nicht Dosen-  
	   futter heißen.
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Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebener-
zeugnisse (Pansen 50%, Rind 
20%), Brühe, Mineralstoffe

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebener-
zeugnisse (Lamm 35%, Truthahn 
25%, Huhn 10%), Brühe,  
Mineralstoffe

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
800 g

Erhältlich in:  
400 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebener-
zeugnisse (Rind 60%, Herz 10%), 
Brühe, Mineralstoffe 

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebener-
zeugnisse (Lamm 30%, Pute 20%, 
Huhn 15%), Brühe, Getreide (Reis 
5%), Mineralstoffe

PansenGeflügel+Lamm Rind+HerzJunghund
Geflügel+Lamm+Reis

  

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Neben-
erzeugnisse (Rind 32%, Lamm 
32%), Brühe, Gemüse (Karotten 
3%, Kartoffeln 3 %) Mineral-
stoffe, Distelöl

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebener-
zeugnisse (Truthahn 50%, Huhn 
15%), Brühe, Getreide (Reis 5%), 
Mineralstoffe 

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebener-
zeugnisse (Lamm 65%), Brühe, 
Getreide (Reis 5%), Mineralstoffe

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebener-
zeugnisse (Rind 30%, Huhn 25%, 
Wild 10%), Brühe, Bäcker-
eierzeugnisse (Nudeln 5%), 
Mineralstoffe

Älterer Hund
Lamm+Kartoffeln+Karotten

Leichte Kost
Geflügel+Reis

Schonkost
Lamm+Reis

Wild+Nudeln
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Rentier

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebenerzeug-
nisse (Rind 50%, Rentier 20%), 
Brühe 29%, Mineralstoffe, Distelöl

Mit exklusivem 
Rentierfleisch!

Ziege
Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebenerzeug-
nisse (Lamm 50%, Ziege 20%), 
Brühe 29%, Mineralstoffe 

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

     Für alle, die gern neue  
Geschmackswelten entdecken  
			   wollen.

Die exklusiven Fleisch-Spezialitäten. 
Gönnen Sie Ihrem Hund einmal etwas ganz Besonderes. Die  
Spezialitätensorten von Christopherus werden ausschließlich aus 
frischem, gesundem Fleisch hergestellt. Exklusiv ausgewählte 
Sorten in Kombination mit Rind, Lamm oder Geflügel. 

Schonend zubereitet und kalt abgefüllt bleiben die Nährstoffe und 
der besondere Geschmack dieser ausgewogenen Nahrung erhalten.

l

Zusammensetzung:
Fleisch und tierische Nebenerzeug-
nisse (Geflügel 50%, Fasan 20%), 
Brühe 29,5%, Mineralstoffe  

Fasan

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Mit exklusivem Fasanenfleisch!

Mit exklusivem 
Ziegenfleisch!
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Büffel

Känguru

Pferd

Erhältlich in:  
200 g, 400 g

Erhältlich in:  
200 g, 400 g

Erhältlich in:  
200 g, 400 g

Zusammensetzung:
Büffel 70%, Brühe 29,5%,  
Calciumcarbonat 0,5%

Zusammensetzung:
Känguru 70%, Brühe 29,5%,  
Calciumcarbonat 0,5%

Zusammensetzung:
Pferd 70%, Brühe 29,5%,  
Calciumcarbonat 0,5%

	     Für alle,  
    die den puren Genuss  
		      suchen.

100% pur, 100% Geschmack. 
Natürlicher können Fleischmahlzeiten einfach nicht sein.  
In 100% PUR finden Sie jeweils nur eine hochwertige exklusive 
Proteinsorte, Büffel, Känguru oder Pferd. In einer Qualität, die bei 
sensiblen Hunden zur Vermeidung von Nahrungsunverträglichkeiten 
empfohlen wird. Der Feuchtigkeitsanteil (Brühe) ermöglicht eine 
schonende Abfüllung und erleichtert die 
Nahrungsaufnahme.

l Analysen S. 30-31

Exklusives  
Protein

H
YP

OALLERGEN
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Erhältlich in:  
125 g

Erhältlich in:  
125 g

Zusammensetzung:
Wild 50%, Hirsch 15%, Fleischbrühe 
28,5%, Kartoffel 4%, Birne 2%, 
Leinöl 0,1%

Zusammensetzung:
Geflügel 50%, Rebhuhn 15%, Fleisch-
brühe 28,5%, Spätzle 4%, Preisel-
beeren 2%, Leinöl 0,1%

mit 
Hirsch+Kartoffel+ 
Birne

mit 
Rebhuhn+Spätzle+  
Preiselbeeren

Erhältlich in:  
125 g

Zusammensetzung:
Geflügel 50%, Kaninchen 15%, Fleisch-
brühe 29,5%, Reis 5%, Chicorée 0,2%, 
Leinöl 0,1%

mit 
Kaninchen+Wildreis+  
Chicorée

	     Für alle,  
    die es wild und exklusiv  
		        mögen.

Der besondere Gaumenschmaus mit viel  
exklusivem Wildfleisch. 
Unsere Mini Menüs sind die schmackhafte Antwort auf Ernährungs-
fragen vieler Hundebesitzer kleiner Rassen. Exklusive Eiweißquellen 
werden mit ausgesuchten Köstlichkeiten feiner natürlicher und 
gesunder Zutaten zu echten Festmahlzeiten komponiert.

Mini

Menü
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Das reine Vergnügen! 
Für unsere Snacks verwenden wir ausschließlich ausgesuchte, tie-
rische Rohstoffe (Seelachs, Hähnchenfilet, Entenfilet, Lammfleisch) 
in hochwertiger Qualität, verarbeitet nach neuesten, internationa-
len Standards. 

Die Snacks enthalten wenig Fett und garantieren durch die erst-
klassige Verträglichkeit eine leichte Verdauung. 

Was Ihnen Ihr Hund hier aus der Hand frisst, sind gesunde, natür-
liche Delikatessen. Ganz nebenbei wird dabei auch noch die Kau-
muskulatur gestärkt und darüber hinaus das Gebiss gereinigt. 

  Für alle, die sich über kleine  
     Aufmerksamkeiten freuen.

•	100% natürlich

•	Im Ofen schonend�  
	 warmluftgetrocknet

•	Fettarm

•	Zart und lecker

• Für alle Hunde geeignet

Erhältlich in:  
70 g
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Hähnchen- 
Kausticks

Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch,  
Rinderrohhaut

Hähnchen- 
Kausandwich

Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch,  
Rinderrohhaut

Hähnchen-Seelachs-
Schnecke

Zusammensetzung: 
Hähnchenfleisch, Seelachs,  
Stärke, Eiweiß

Seelachs im  
Hähnchenmantel

Zusammensetzung: 
Hähnchenfleisch, Seelachs,  
Stärke, Eiweiß

Hähnchen an  
Kauknochen

Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch,  
Rinderrohhaut, Eiweiß

Hähnchen- 
filetstreifen

Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch

Hähnchen- 
brust

Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch

Entenfilet- 
streifen

Zusammensetzung: 
Entenfiletfleisch

Enten- 
Kausticks

Zusammensetzung: 
Entenfleisch, Stärke,  
Eiweiß

Lamm-Seelachs-
Sandwich

Zusammensetzung: 
Lammfleisch, Seelachs, 
Stärke, Eiweiß

Lamm-Kalzium-
knochen

Zusammensetzung: 
Lammfleisch, Stärke,  
Eiweiß

Erhältlich in: 70 g
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Analysen Trockenvollnahrung

Analysen Fleischmahlzeiten

10,50 
7,00  
2,80  
1,00 

79,00
 

 
200  

45

Junghund

9,50 
4,50  
2,50  
1,00 

78,00

200  
46

Erw. Hund
Rind+ 
Herz

9,50 
8,00  
2,00  
1,50 

78,00
 
 

200  
45

Erw.Hund
Pansen

9,50 
7,50  
2,00  
1,50 

77,00
 
 

200  
45

Erw.Hund
Geflügel+ 

Lamm

9,00 
6,00  
2,70  
1,50 

80,00
 
 

200  
45

Älterer 
Hund

10,10 
6,10  
1,80  
0,60 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

Leichte 
Kost

9,50 
4,50  
2,50  
1,50 

78,00
 
 

200  
45

Schon-
kost

10,00 
6,00  
2,00  
1,50 

76,00
 
 

200  
45

Spezia-
lität
Ziege

100%  
PUR 

Büffel

10,20 
6,50  
2,50  
0,40 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,60 
6,60  
2,10  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,30 
6,60  
2,00  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

Spezia-
lität

Rentier

100%  
PUR 

Känguru

10,70 
6,80  
1,80  
0,50 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,40 
6,40  
2,10  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,60 
6,30  
2,00  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

Spezia-
lität

Fasan

100%  
PUR 

Pferd

Mini  
Menü  
Hirsch

Mini  
Menü  

Kaninchen

Mini  
Menü  

Rebhuhn

10,30 
6,20  
1,90  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,80 
6,70  
2,00  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,80 
6,50  
2,00  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 
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Analytische  
Bestandteile (%)
Rohprotein 
Rohöle und -fette 
Rohasche 
Rohfaser 
Feuchtigkeit 

Zusatzst. je Kg
Vitamin A 	 i.E. 
Vitamin D3 	 i.E. 
Vitamin E 	 mg 

Getreidefrei 
Senior

18,00
10,00

3,50
6,50
0,90
0,75
0,13
0,10
0,80
1,50
0,35
0,15
0,15

Welpe

24,00
13,00

2,30
4,60
0,75
0,60
0,25
0,10
0,60
1,80
0,27
0,15
 0,15

Junghund

22,00
11,00

2,30
5,00
0,74
0,59
0,23
0,10
0,60
1,80
0,27
0,15
0,15

Erwachsener  
Hund

21,00
10,50
2,90
4,70
0,78
0,48
0,20
0,10
0,48
1,80
0,20
 0,20
0,20

Analytische �Bestandteile in %:
Rohprotein	
Rohöle und -fette	
Rohfaser	
Rohasche	
Kalzium	
Phosphor	
Natrium	
Magnesium	
Kalium	
Linolsäure 	 n-6
Linolensäure 	 n-3
Eicosapentaensäure (EPA) 	 n-3	 
Docosahexaen�säure (DHA) 	 n-3 

Zusatzstoffe je kg
Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe:
Vitamin A (E 672)	
Vitamin D3 (E 671)	
Vitamin E   
Vitamin B1	
Vitamin B2	
Vitamin B6	
Vitamin B12
Vitamin C
Cholinchlorid	
d Pantothensäure
Nicotinsäure
Folsäure	
Biotin	
Fe als Eisen-(II)-sulfat	 (E 1)
Zn als Zinksulfat (E 6)	
Mn als Mangan-(II)-oxid (E 5)
Cu als Kupfer-(II)-sulfat (E 4)	  
Co als Kobalt-(II)-sulfat (E 3) 	  
Jod als Kaliumjodid (E 2)
Se als Natriumselenit (E 8)	

11.250,00 
1.500,00 

500,00 
7,30 

11,00 
4,00 

60,00 
190,00 
820,00 
20,00
45,00 
1,00 

400,00 
77,00 

135,00 
28,00 
13,50 

--
1,35 
0,27 

11.250,00 
1.500,00 

250,00 
3,10
4,00
3,00

30,00
50,00

600,00
15,00
34,00

0,70 
300,00

57,00
100,00

21,00
10,00

1,70
1,00
0,20 

11.250,00 
1.500,00 

250,00 
3,10
4,10 
3,00

30,00
100,00
600,00 

15,00 
34,00 

0,70 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 

1,70 
1,00 
0,20 

11.250,00
1.500,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
100,00 
600,00 

15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 
1,80 
1,00 
0,20

I.E.
I.E.
mg
mg
mg
mg
mcg
mg
mg
mg
mg
mg
mcg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

Erw. Hund
Wild+ 
Nudeln

Erwachsener 
Hund / Mini

Getreidefrei 
Hirsch

Getreidefrei 
Ente

21,00
11,00

3,10
7,70
1,20
0,80
0,13
0,09
0,78
1,80
0,39
0,15
0,15

23,00
13,00
2,80
6,50
1,20
0,80
0,30
0,10
0,70
2,15
0,35 
0,15
0,15

Schonkost
Lamm+Reis

20,00
10,00
3,00
4,70
0,70
0,50
0,20
0,10
0,60
1,30
0,13
0,25
 0,25

Leichte Kost

19,00
7,00
5,00
4,80
0,72
0,54
0,13
0,10
0,60
3,00
0,20
0,12
 0,13

Älterer Hund   

17,50
9,00
3,70
4,40
0,65
0,50
0,13
0,10
0,60
1,40
0,23
0,15
 0,15

11.250,00 
1.450,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
30,00 

600,00 
15,00
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 
1,80 
1,00 
0,20 

11.250,00 
1.500,00 

300,00 
4,20 
5,50 
4,00 

40,00 
20,00 

820,00 
20,00
46,00 

1,00 
400,00 

77,00 
135,00 
28,00 
13,50 

-- 
1,35 
0,27 

11.250,00
1.450,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
30,00 

600,00 
15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 
1,80 
1,00 
0,20 

12,000,00 
1.500,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
100,00 
600,00 

15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 
1,80 
1,00 
0,20 

11.250,00
1.450,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
100,00 
600,00 

15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 
1,80 
1,00 
0,20 
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Einfach einen Bissen besser.

Von Fachleuten empfohlen

Seit 1976 züchte ich mit Leidenschaft Norfolk Terrier und habe 
mit einigen Importhunden aus Großbritannien Pionierarbeit  
für diese seltene Rasse in Deutschland geleistet.  
Seitdem haben viele Generationen Norfolks mein Leben berei-
chert und international und national große Erfolge errungen. 

Eine gesunde und ausgewogene Ernährung ist dafür natürlich 
Voraussetzung. Wir vertrauen Christopherus – und sind damit 
sehr zufrieden. 
 
Ihre Dr. Frauke Hinsch 

Foto: Sally Anne Thompson

Dr. med. vet. Frauke Hinsch –  
Allright Norfolk Terrier, �Deutschland
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